
 

O B E C  T Ř E B E Š I C E  
Třebešice 39, 257 26 Divišov 

 

ZÁ PIS ZE ZÁSEDÁ NI  ZÁSTUPITELSTVÁ OBCE TŘ EBES ICE 30. bř ezna 2021   [1] 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TŘEBEŠICE 

DNE 30. BŘEZNA 2021 

Místo konání:  Obecní  ú ř ad Tř ebeš ice – jednací  mí štnošt, Tř ebeš ice 39 

Zahájení: 19:30 hod 

Přítomni:  Petřa Baúeřova , Petř Dřahota, Va clav Khek, Va clav Klokoc ní k, Hana Mořavcova , Ivana 

Novotna  

Omluveni: Lúka š  Nešvořný  

Přezenc ní  liština tvoř í  př í lohú za pišú. 

Počet přítomných členů zastupitelstva je 6, zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Hlasování:  PŘO / PŘOTI / ZDŘZ EL SE  

1. NAVRŽENÝ PROGRAM 

1. Zahájení a šchválení přogřamú 

2. Úpřava řozpočtú – řozpočtové opatření č. 2/2021 

3. Žádošt o finanční příšpěvek přo Linkú bezpečí, z.š. 

4. Došlá kořešpondence 

5. Řůzné 

Zahájení zasedání a schválení programu 

Zašedání zaštúpitelštva obce Třebešice býlo zahájeno v 19:30 hod starostkou Hanou Moravcovou. 

Předšedající konštatovala, že ověřovatelé zápišú ze zašedání zastupitelstva obce z 16. únořa 2021, Ivana 

Novotná a Václav Khek, zápiš přečetli a švým podpišem potvřdili jeho špřávnošt. Za ověřovatele zápišú 

z tohoto zašedání byli úřčeni Petřa Baúeřová a Václav Khek, zapisovatel Hana Mořavcová. Předšedající 

šeznámila přítomné š návřhem přogřamú v souladu s infořmací zveřejněnoú na úřední dešce a š návřhem na 

zařazení bodů na přogřam jednání. 

Návrh: Doplnit program o následující body 

a) Žádošt o štanoviško ke štavbě „IV-12-6023261, Třebešice-kNN, TS-p.č. 261/22,23,41-50“ 

b) Koúpě čášti pozemkú pařc. č. 261/18 k.ú. Třebešice ú Divišova 

c) Uznání nákladů na řekonštřúkci nebýtových přoštoř – sklad. 

d) Změna dodavatele elektřické eneřgie. 

Návrh: Doplnit program o bod a) až d). 

Hlasování: 6 / 0 / 0  

Usnesení 2-08/2021: Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo doplnění programu zasedání. 

Návrh: Schválit program zasedání. 

Hlasování: 6 / 0 / 0  

Usnesení 2-09/2021: Zastupitelstvo obce schválilo program zasedání. 

2. ÚPRAVA ROZPOČTU – ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 2/2021 

V šoúladú š § 16 za kona c . 250/2000 Sb., ve zne ní  pozde jš í ch př edpišú , př edkla da  ú c etní  obce ke šchva lení  

na vřh ŘO c . 2/2021. 

Návrh: Schválit RO. 

Hlasování: 6 / 0 / 0  

Usnesení 2-10/2021: Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 2/2021. 

3. ŽÁDOST O FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK PRO LINKU BEZPEČÍ, Z.S. 

Návrh: Schválit finanční příspěvek pro LINKU BEZPEČÍ z.s.ve výši 2.000,00 Kč. 

Hlasování: 0 / 6 / 0  

Usnesení 2-11/2021: Zastupitelstvo obce nesouhlasí s finančním příspěvkem pro LINKU BEZPEČÍ, z.s. 



 

O B E C  T Ř E B E Š I C E  
Třebešice 39, 257 26 Divišov 

 

ZÁ PIS ZE ZÁSEDÁ NI  ZÁSTUPITELSTVÁ OBCE TŘ EBES ICE 30. bř ezna 2021   [2] 

 

4. DOŠLÁ KORESPONDENCE 

Dohoda o řešení povrchových vod – dne 19.03.2021 býl Obecnímú úřadú Třebešice elektřonický dořúčen 

úpřavený návřh dohodý o řešení povřchových vod, šedmá úpřava, spolu s přůvodním dopišem, č.j. 086/2021 

a videem. V textú úpřaveného návřhú je v komentáři ú čl. II, odšt. 1. úvedeno: 

- Okomentoval(a): [u9]: Manželé Valdovi již dříve přiložili k návrhu dohody plán vyhotovený Ing. Vrbatovou 

(Příloha č. 1), který vychází z reálné situace. Je také podkladem, dle kterého manželé Valdovi budou 

dokončovat stavbu, neboť požádali o změnu stavby před jejím dokončením právě dle tohoto přiloženého 

plánku, který se týká dešťových svodů. Tedy Vámi vkládaný text o původní projektové dokumentaci ztrácí 

význam a je třeba vymezit článek dle nové situace a nového plánu. Což by mělo být již dostatečně.  

Na za klade  vý š e úvedene ho komenta ř e býla k řúka m JUDř. Mařka Hlava c e, advoka ta, zaštúpújí cí  manz ele 

Valdový na za klade  plne  moci ze dne 22.06.2020, zašla na z a došt o zašla ní  řozhodnútí , štanoviška, výja dř ení , 

př í padne  jine ho dokúmentú, ze kteře ho je patřný  šoúhlaš še zme noú štavbý př ed její m dokonc ení m 

v řozšahú, jak je vý š e, v citovane m komenta ř i, popša no. 

Video: z videa není  patřne  v jake m období  býlo poř í zeno a zda je to šetřvalý  štav nebo na řazový  – zda je to po 

boúř ce, v letní ch me ší cí ch nebo naopak v dobe  ta ní  šne hú.  

Návrh: Pokračovat v jednání o obsahu Dohody o řešení povrchových vod mezi Obcí Třebešice a manželi 

Valdvými. 

Hlasování: 0 / 6 / 0  

Usnesení 2-12/2021: Zastupitelstvo obce nesouhlasí v pokračování jednání o obsahu návrhu Dohody 

o řešení povrchových vod mezi Obcí Třebešice a manželi Valdovými. 

Návrh: Vzhledem usnesení zastupitelstva obce č. 2-12/2021 ze dne 30.03.2021 a k opakovaným úpravám textu 

návrhu Dohody o řešení povrchových vod (usnesení zastupitelstva obce Třebešice č. 8-55/2020 dne 10.11.2020), 

a současně s ohledem na připravované terénní úpravy týkající se odklonění povrchové vody stékající z 

nemovitostí přilehlých k místní komunikaci, v pasportu komunikací obce Třebešice značené jako “1c” tak, aby 

voda nevtékala silničním příkopem vedeným okolo nemovitostí ve vlastnictví manželů Valdových do Židovského 

rybníka, místně zvaný „Židák“, jednání o Dohodě o řešení povrchových vod mezi Obcí Třebešice a manželi 

Valdvými ukončit. 

Hlasování: 6 / 0 / 0  

Usnesení 2-13/2021: Zastupitelstvo obce po projednání opakovaně upraveného návrhu Dohody o 

řešení povrchových vod ze dne 19.03.2021, a současně s ohledem na připravované terénní úpravy 

týkající se odklonění povrchové vody stékající z nemovitostí přilehlých k místní komunikaci, v 

pasportu komunikací obce Třebešice značené jako “1c” tak, aby voda nevtékala silničním příkopem 

vedeným okolo nemovitostí ve vlastnictví manželů Valdových do Židovského rybníka, místně zvaný 

„Židák“, a v souladu s usnesením č. 2-12/2021 schvaluje ukončení veškerých jednání o výše uvedené 

dohodě mezi Obcí Třebešice a manželi Valdovými. 

Průvodní dopis k dohodě o řešení povrchových vod č.j. 086/2021 obšahúje ozna mení : „Přitom 

v minulosti voda tekla přirozeně do Horního Roháčku, ale bylo tomu technicky zamezeno“. Toto ozna mení  je 

zaštúpitelštvem obce Tř ebeš ice výhodnoceno jako podne t a v šoúladú še za konem je obecní  ú ř ad Tř ebeš ice 

povinen še podne tem zabý vat. Obecní  ú ř ad Tř ebeš ice zaha jil ř í zení  vedoúcí  k zjiš te ní , v jake m období , jaký m 

zpú šobem, v jake m mí šte  a zejme na ký m býlo př iřozene mú tokú vodý do řýbní ka Hořní  řoha c ek technický 

zamezeno. 

Bereme na vědomí. 

5. ŽÁDOST O STANOVISKO KE STAVBĚ „IV-12-6023261, TŘEBEŠICE-KNN, TS-P.Č. 261/22,23,41-50“ 

Zaštúpitelštvo obce še šeznámilo s obšahem žádošti ke štavbě včetně šitúačního plánkú a š návřhem smlouvy 

o búdoúcí šmloúvě o zřízení věcného břemene a dohodoú o úmíštění štavbý č. IV-12-6023261/VB2. 

Návrh: Souhlasit se stavbou IV-12-6023261/VB2 a s návrhem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodou o umístění stavby za podmínky, že do výkopu pro uložení kabelu bude umožněno uložit 

kabel pro veřejné osvětlení. 



 

O B E C  T Ř E B E Š I C E  
Třebešice 39, 257 26 Divišov 

 

ZÁ PIS ZE ZÁSEDÁ NI  ZÁSTUPITELSTVÁ OBCE TŘ EBES ICE 30. bř ezna 2021   [3] 

 

Hlasování: 6 / 0 / 0  

Usnesení 2-14/2021: Zastupitelstvo se stavbou č. IV-12-6023261/VB2 souhlasí za podmínky, že do 

výkopu pro umístění inženýrských sítí bude přiložen kabel pro veřejné osvětlení pro dotčenou 

lokalitu a současně pověřuje starostku obce podpisem budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 

a dohody o umístění stavby č. IV-12-6023261/VB2.  

6. NABÍDKA NA PRODEJ ČÁSTI POZEMKU PARC. Č. 261/18 K.Ú. TŘEBEŠICE U DIVIŠOVA 

Nabízející pan Jiří Kotek, Dúb 7, 258 01 Kondřac nabízí k prodeji 1/6 pozemkú pařc. č. 261/18 v k.ú. Třebešice 

ú Divišova, celková výměra 254 m2, za cenú 100,00 Kč/m2, návřhem kúpní šmloúvý. 

Návrh: Odkoupit od pana Jiřího Kotka 1/6 pozemku parc. č. 261/18 za cenu 100,00 Kč/m2, tedy za cenu 4.233,00 

Kč plus hradit náklady na vklad do KN. 

Hlasování: 6 / 0 / 0  

Usnesení 2-15/2021: Zastupitelstvo schválilo koupi 1/6 pozemku parc. č. 261/18 v k.ú. Třebešice u 

Divišova, celková výměra 254 m2, za cenu 100,00 Kč/m2, tedy za cenu 4.233,00 Kč a uhradit náklady 

na vklad do KN a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

7. VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ NA REKONSTRUKCI NEBYTOVÝCH PROSTOR – SKLAD Č.P. 39 

Pan Jařošlav S imek, ŘED OŘ WHITE, IC : 02962152, DIC : CZ7006181809, Fúc í kova 725, Plana  348 15 př edloz il 

výú c tova ní  na kladú  na řekonštřúkci nebýtový ch přoštoř – šklad, c .p. 39, ve vý š i 40.205,80 Kc . 

Návrh: Uznat a schválit náklady na rekonstrukci nebytových prostor – sklad, č.p. 39, ve výši 40.205,80 Kč. 

Hlasování: 6 / 0 / 0  

Usnesení 2-16/2021: Zastupitelstvo schválilo uznání nákladů na rekonstrukci nebytových prostor – 

sklad, č.p. 39, ve výši 40.205,80 Kč. 

8. ZMĚNA DODAVATELE ELEKTRICKÉ ENERGIE 

Zaštúpitelštvo obce še šezna milo š nabí dkoú na zme nú dodavatele elektřicke  eneřgie od špolec nošti EON. 

Návrh: Schválit změnu dodavatele elektrické energie a nabídku společnosti EON. 

Hlasování: 5 / 0 / 1  

Usnesení 2-17/2021: Zastupitelstvo schválilo změnu dodavatele elektrické energie a nabídku 

společnosti EON. 

9. RŮZNÉ 

a) Áktúální informace k stavbě IE-12-6009125 - Třebešice - TS, kNN.  

b) Áktúální infořmace k pašpořtú dešťové kanalizace.  

c) Uložení zeminý.  

d) Áktúální infořmace k těžbě dřeva napadeného kůřovcem v obecním leše. 

e) Dokončení přací – okna na búdobě OÚ. 

f) Teštování antigenními teštý COVID-19 na přítomnošt SÁŘS-COV 2. 

10. INFORMACE PRO OBČANY 

Palivove  dř í ví  z obecní ho leša – lze ka cet a zpřacovat poúze napadene  štřomý š malý m přú me řem kmene. 

 
Př edšedají cí  pode kovala př í tomný m a jedna ní  zaštúpitelštva obce ve 21:15 hod. úkonc ila. 

Za piš býl výhotoven 7. dúbna 2021. 

otisk úředního razítka 

 Hana Mořavcova  
 štařoštka 

zapšal: Hana Mořavcova   

za piš ove ř ili: Petřa Baúeřova  ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------------------------------- Va clav Khek  ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


